DOM Nº 7137 DE 13/09/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 206/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG
CONTRATADA: MAQUIXANDE  INDÚSTRIA  DE  MÁQUINAS  AGRÍCOLAS  E
TRANSPORTES LTDA - EPP
OBJETO: aquisição  de  (Grade  Aradora),  incluindo  a  prestação  de  serviços  de
assistência técnica gratuita durante o período de garantia, de acordo com o descrito no
Anexo I do Edital.

IMPLEMENTOS QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Grade  Aradora:  nova;  com  12  discos;  dimensão  dos  discos:  28
polegadas; largura de trabalho: 150 cm; profundidade de trabalho: 15
cm; discos com resistência suficiente ao atrito com o solo, a fim de
evitar  desgastes  prematuros;  movimentação vertical  do  conjunto  da
grade  aradora  acionado  por  sistema  hidráulico  acoplado  ao  trator
agrícola,  afim  de  possibilitar  o  deslocamento  e  manobra  do  trator;
plaqueta fixada no equipamento com a identificação do número de
série;  acoplável  e  compatível  com  trator  agrícola  de75cv.  Marca:
Fortsul – Modelo: GA12D28

02 R$ 19.999,99 R$ 39.999,98

Total R$39.999,98

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Os recursos necessários ao pagamento das despesas
inerentes  a  este  Contrato  correrão  na  atividade  no  1.026,  Elemento  Despesa  no
44905223000,  do  orçamento  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  -
SEMAG para o exercício de 2024.
VALOR: R$ 39.999,98 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e
oito centavos)
PRAZO:  O  contrato  terá  início  no  dia  posterior  ao  da  publicação  do  respectivo
instrumento no Diário Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/1993,
sendo finalizado com a entrega, recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar a
vigência dos créditos orçamentários.
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024
SIGNATÁRIOS: Fabrício Ferreira Soares - Secretário Municipal de Agricultura e Andrea
Mattei Dacoregio Salvalaggio - Sócia da Contratada.
PROCESSO: 63749/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200340038003000320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7137 DE 13/09/2024

		2024-09-13T08:40:01-0300